
Jenny satsar på sin dröm 

Det är hårda tider på arbetsmarknaden men Jenny Jönsson har bestämt 
sig. Hästar och ridning är hennes liv och nu ska hon driva eget på heltid. 
Att det är en tuff bransch hon ger sig in i är hon medveten om. 

I dagarna arbetar hon sina sista pass som ridlärare 

på Theleborgs Ryttarsällskap. Nu tänker Jenny 

Jönsson leva på det egna företaget, 

Dressyrsprånget, som hon drivit på deltid sedan 

några år tillbaka. 

– Jag har tagit in unghästar för inridning då och då 

och haft en del egna elever. Det blev mer och mer 

och till slut kände jag att jag inte kan utveckla 

företag mer om jag har ett annat jobb vid sidan av. 

Antingen fick jag nöja mig så eller satsa ordentligt, 

säger hon. 

– Det kändes att det var dags nu, men visst är det 

lite nervöst. Jag kommer att få slita för att lyckas, 

det kommer inte att bli några 40-timmars veckor 

precis. Det är en utmaning, men i positiv 

bemärkelse, fortsätter hon.  

Affärsidén är att ta emot hästar och ponnyer för 

inridning och utbildning samt att arbeta som 

dressyrtränare. Förra året blev Jenny klar med sin c-

tränar utbildning, vilket innebär att hon nu är 

legitimerad dressyrtränare, lite mer specialiserad än 

en ridlärare. Hon har redan många elever runt om i 

Småland och håller träningar både hemma och på 

andra anläggningar. Sin utbildning har hon byggt på 

genom åren. 

– Jag tycker att det är bra att utöka utbildningen 

vartefter och däremellan ta pauser för att utvecklas 

båda som tränare och inom ridningen. Ridning 

bygger ju mycket på erfarenhet.  

Nästa mål utbildningsmässigt är att bli diplomerad 

unghästberidare. Något som hon kommer att ha 

nytta av i den delen av verksamheten där hon 

utbildar hästar. Det är en bransch som kan vara 

svår att komma in i. Med som så mycket annat 

handlar det mest om kontakter. 

– Man måste ha ett bra kontaktnät. Jag har bra 

resurser i mina tränare Nina Bengtsson och Jan-Ove 

Olsson som ofta är ute på unghästtävlingar och kan 

hjälpa mig att hitta kunder och skapa andra 

värdefulla kontakter, berättar Jenny, som visst 

kommer att satsa på lite traditionell marknadsföring 

som en hemsida och annonser men att hitta nya 

kontakter kommer att vara det viktigaste.  

Hästar som hon tar emot är främst sådana som ska 

matchas till unghästchampionat och tävlingar. 

 
Foto: Lena Gunnarsson  

 

Det blir inte mycket tid över till semester. 

Vid sidan om företaget har Jenny sina 

egna tävlingshästar att ta hand om och 

träna.

Foto: Lena Gunnarsson  

FAKTA 

Ålder: 28 år. 
Bor: Myrtorpet i Uråsa. 
Familj: Sambon Anders som arbetar 
som trädspecialist och är intresserad av 
jakt och jakthundar. 
Egna hästar: Lindy Hop, sto -01 e. 
Lanciano-Anart, debuterat Msv B 
dressyr i år, siktar på Msv A 2010. 
Phelton, val -96 e. Elberton-Utrillo, 
köpt i jan -09, har tidigare gått Msv A, 
Jenny tävlar Msv B4-5, målet är Msv A i 
höst. 
Hermione, sto -08 e. First Wish-
Rubinrot. 
No Rush, hingst -08 e. Lunnalyckans 
Tacado-fullblod, blir D-ponny. 
Scilla II, sto – 06 e. Castor II, C-ponny, 
ska gå treårstest i september. 
Miss Fatima, avelssto New Forest -96, 
gått msv hoppning och LA dressyr. 
Bakgrund: Jenny började som 
stallflicka hos Nils Erik Hansson i Målilla 

Den nya ridbanan fungerar bra elva av 

årets tolv månader, blir det för kallt 

fryser den. Ett ridhus står givetvis på 

önskelistan.
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Kunderna är privatpersoner eller uppfödare.  

– Köpare idag har blivit mer kräsna, det är svårt att 

sälja en häst som inte är inriden och många 

uppfödare rider inte själva och måste därför lämna 

bort hästen till någon inför kvalitetsbedömningen. 

Många privatpersoner har inte den kunskap som 

krävs för att rida in och utbilda sin häst från 

grunden, säger Jenny.  

Att rida in en häst tar ungefär sex veckor. Men då 

går det snabbt, det måste det göra om det ska bli 

någon ekonomi i det. 

– När jag arbetar med mina egna hästar går jag inte 

alls så fort fram, men med kundernas hästar får 

man inte den tiden, därför måste jag arbeta mer 

intensivt den korta period de är hos mig, berättar 

Jenny.  

Jenny flyttade tillsammans med sambon Anders till 

Myrtorpet i Uråsa för tre år sedan. Förra året byggde 

de nytt stall och en ridbana. Gården är nu godkänd 

för totalt 14 hästar. Bakom det gamla stallet, som 

redan fanns på gården, går det några ponnyer i en 

hage. Det är en annan del av Jennys verksamhet, något hon gör mest för skojs skull. 

– Jag tycker att det är kul med ponnyavel. Just nu har jag två avelsston och en ettårig 

ponnyhingst som jag hoppas på som framtida tävlingshäst. Jag ska utbilda honom och sedan 

sälja, berättar hon.  

Jenny tror på att det finns underlag för att fylla upp det nya stallet. Just nu rider hon fyra 

hästar om dagen, sina två egna tävlingshästar och två fyraåringar som står hos henne för 

utbildning. Men det finns utrymme för fler. 

– Jag hinner rida sex till åtta hästar om dagen själv, men ska jag hinna med fler behöver jag 

lite hjälp med service, säger hon.  

Även om hon är ensam som arbetar i företaget så har hon lite hjälp från olika håll.  

– När man rider in en häst finns det vissa moment som man inte klarar själv. Jag tar hjälp 

från gamla kollegor ibland, vi hjälper varandra. Min sambo Anders hjälper till i stallet när det 

behövs och min svärfar hjälper mig med bokföringen.  

Att fylla stallet är målet, men då blir det inte tid till så mycket annat.  

– Om jag har många unghästar hemma kan jag inte åka hemifrån mer än över dagen.  

Det blir också svårt för henne att åka på egna tävlingar. Hon kan bara köra en häst åt 

gången så det blir lite av ett projekt. När hon ska på tävling och träning får hon åka fram 

och tillbaka med en häst i taget. Men vad gör man inte för sina drömmar. 

– Mitt mål för egen del är att utveckla min ridning och tävla mer och att komma uppåt i 

klasserna. Att rida Grand Prix måste ju ända vara målet, men alla behöver ju inte rida OS, 

säger Jenny och skrattar. 

när hon var 8 år. Intresserade sig till 
en början för hoppning. Fick sin första 
egna häst när hon var 14 år, en 
treåring som stallades upp hos Jan-Ove 
Olsson som var den som fick in Jenny 
på dressyrbanan. Efter gymnasiet åkte 
hon till Nyköping och arbetade hos 
Liane Wachtmeister som dressyrelev. 
Därefter arbetade hon hos Staffan 
Hammarskiöld med inridning och 
utbildning av hopphästar. Kom till 
Växjö och började arbeta som ridlärare 
på Växjöortens Fältrittklubb år 2000 för 
att sedan gå över till Theleborgs 
Ryttarsällskap 2004. Under tiden har 
hon gått kurser för att bli utbildad 
ridlärare. 
Meriter: Placeringar till och med 
Medelsvår B Dressyr. Visat ungponnyer 
som fått dubbeldiplom på treårstest. 
Utbildat unghästar upp till och med 
Medelsvår Dressyr.  
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